os objetivos acordados e demonstrando a sua competência técnica com consultores 
especializados para ministrar os temas propostos. Essa credibilidade associada à promoção 
de evento único foi o motivo de sua escolha. 

10 JUSTIFICATIVA DO PREÇO (Art. 6º, Inciso XXIII, alínea “1” 

10.1. O valor total da contratação é de R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais) para 11 
(onze) inscrições. 

A proposta encontrada no site do evento não oferece desconto cumulativo para associados 
da União dos Vereadores de Pernambuco - UVP. O valor original de R$ 7.700,00 (sete mil e 
setecentos reais). 

Além dessa vantagem, o preço proposto para a participação no Congresso revela-se 
compatível com o mercado, estando em sintonia com os valores oferecidos por outras 
entidades de capacitação e treinamento, sobretudo com os valores de eventos como o